ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Челябинск

        “__” ______ 2019г.

            ____________________________, именуемый в дальнейшем “Поставщик”, в лице _______________, действующего на основании ________, с одной стороны, и МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице директора Киприяновой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
    1.1. Настоящий договор заключается на основании с ФЗ № 223 от 18.07.2011г.

         «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

 1.2.Поставщик обязуется поставить Товар, а Покупатель – принять и оплатить в порядке и на условиях    настоящего Договора и прилагаемой  спецификации, которая являются неотъемлемой частью договора.

1.3. Общая сумма Договора  __________________________________.
2. Права и обязанности Сторон, условия поставки и приемки Товара
2.1. Поставка Товара производится в течение 5  календарных дней со дня подписания договора сторонами. Покупатель осуществляет приемку Товара   по адресу: г. Челябинск, ул. Тимирязева, 6.

2.2. Переход права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю происходит с момента подписания товарно-сопроводительной документации.

2.3. Поставщик обязан:

· Отгрузить  Покупателю товар согласно данного договора, в соответствии с прилагаемой спецификации, являющейся неотъемлемой частью данного договора.
· оплатить все расходы, связанные с доставкой Товара.

· оформить и передать Покупателю необходимую товарно-сопроводительную документацию на Товар.
2.4. Покупатель обязан:

· принять и оплатить Товар в соответствии с условиями, указанными в настоящем договоре и спецификации.

· принять товарно-сопроводительную документацию на Товар;

-    осуществить приемку Товара по количеству и качеству.
3. Качество, упаковка
3.1. Качество Товара, поставляемого по настоящему договору, должно полностью соответствовать требованиям нормативной документации (ГОСТ, ТУ) и подтверждаться сертификатами соответствия  и паспортами качества на поставленный Товар.

3.2. Упаковка Товара должна соответствовать требованиям, предъявляемым к упаковке данного товара законодательством РФ. Продавец обязан обеспечить наличие информации о Товаре на русском языке в соответствии с требованиями законодательства.
4. Порядок расчетов
4.1. Оплата поставленного товара производится в течение 25 (двадцати пяти) банковских дней с момента передачи товара Покупателю и подписания товарно-сопроводительной документации.

4.2. Все взаиморасчеты производятся в рублях РФ.

4.3. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки (включая упущенную выгоду), причиненные таким неисполнением. В случае возникновения претензий - Стороны обязаны рассмотреть претензию,  и дать на нее ответ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения.

5.2. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от исполнения обязательства по данному договору.
6. Форс - мажор

6.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 10 (десяти) суток, Стороны дополнительно согласовывают порядок исполнения обязательств по договору или порядок расторжения договора по заявлению одной из Сторон.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

8. Срок действия Договора и другие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания действует до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
9. Реквизиты сторон

	                ПОСТАВЩИК:

	             ПОКУПАТЕЛЬ:

МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»                                     454091, Челябинск, ул. Тимирязева, д. 6

ИНН 7451056520 КПП 745101001

Банк получателя:

Отделение Челябинск г. Челябинск

БИК 047501001

Р/счет 40701810400003000001

Получатель: ИНН 7451056520   КПП 745101001

Комитет финансов города Челябинска

(МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»,

л/с 2047308098Н)
Директор МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»
            _____________________ Е.В. Киприянова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к договору поставки № ____
от “__” ______ 2019г.
Спецификация № 1
________________________, именуемый в дальнейшем “Поставщик”, в лице __________________________, действующего на основании ______, с одной стороны, и МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице директора Киприяновой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, согласовали поставку Товара,  согласно нижеследующей спецификации:
	Nп/п
	Товар
	Кол-во
	Ед.из
	Цена
	Сумма

	1
	Бумага для офисной техники SvetoCopy (А4, 80 г/кв. м, белизна 146% CIE, 500 листов)
	10
	пач

	2
	Клеящий карандаш Attache
	2
	шт

	3
	Папка-уголок Комус, синий
	3
	шт

	4
	Папка-уголок Комус, желтый
	3
	шт

	5
	Папка-уголок Комус,зеленый
	3
	шт

	6
	Бумага Комус, А4, COLOUR, 100л. (5 цветов по 20л.)
	1
	пач

	7
	Скоросшиватель Комус,серый
	10
	шт

	8
	Скоросшиватель Комус, зеленый
	10
	шт

	9
	Скоросшиватель Комус, синий
	10
	шт

	10
	Скоросшиватель с перфорацией на корешке, Attache,зеленый
	10
	шт

	11
	Скоросшиватель с перфорацией на корешке Attache, красный
	10
	шт

	12
	Скоросшиватель с перфорацией на корешке Attache, желтый
	10
	шт

	13
	Степлер №10, Attache, красный до 12 л.
	1
	шт

	14
	Скобы №10, Attache,
	2
	пач

                                                                                                                          Итого:

1. Приложение является неотъемлемой частью Договора, составлено на 1 листе в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, другой - у Поставщика.

Подписи Сторон:
	«Покупатель»

МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»

Директор                             Е.В. Киприянова

	                      «Поставщик»